РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
ЯЛЫМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 23.10.2019 г.                                       № 17
с.Ялым

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Ялымского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ялымского сельсовета Притобольного района Курганской области, решением Ялымского сельской  Думы от 23.10. 2019 г. № 16 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность Главы Ялымского сельсовета», Ялымская сельская  Дума
РЕШИЛА:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета.
2. Определить дату, время и место проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета 02. 12. 2019 г., 14 часов 00 минут по местному времени, по адресу: Курганская область, Притобольный район, с. Ялым, ул. Лесная, 10, здание Администрации Ялымского сельсовета.
3. Определить срок и место приема документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета: с 01. 11. 2019 года по 15. 11 2019 года по адресу: Курганская область, Притобольный район, с. Ялым, ул. Лесная , 10, здание Администрации Ялымского сельсовета.
4. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета:
1) Колташова Марина Александровна, депутат Ялымской сельской Думы;
2) Матвеева Любовь Владимировна, заместитель Главы Ялымского сельсовета (по согласованию);
3) Турубаева Роза Саиновна, Глава фермерского хозяйства (по согласованию).
5. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета согласно приложению к настоящему решению.
6. Определить срок публикации объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета: 25.10. 2019 года в Притобольной районной газете «Притоболье».
7. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение на информационных стендах  в с. Ялым, д.Новокаминка, д.Обрядовка и разместить на официальном сайте сельских поселений  Администрации Притобольного района  в сети «Интернет».

Председатель Ялымской сельской Думы                                                             Ю.И. Попов
Глава Ялымского сельсовета				          	                	  Ю.И. Попов

Приложение к решению Ялымской сельской  Думы от 23. 10. 2019 года № 16  «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета»

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета

Объявляется конкурс по отбору кандидатур на должность Главы  Ялымского сельсовета.
Наименование выборной должности - Глава Ялымского сельсовета.
Дата, время и место проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета (далее – Конкурс): 02.12. 2019 г., 14 часов 00 минут по местному времени, по адресу: Курганская область, Притобольный район, с. Ялым, ул. Лесная,10, здание Администрация Ялымского сельсовета.
Срок приема документов для участия в Конкурсе: с 01. 11. 2019 г. по 15.11. 2019 г.
Место приема документов для участия в Конкурсе: Курганская область, Притобольный район, с. Ялым, ул. Лесная, 10, здание  Администрации Ялымского сельсовета.
Время приема документов для участия в Конкурсе: рабочие дни с 09 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут по местному времени.
Кандидатом на должность Главы Ялымского сельсовета может быть зарегистрирован гражданин Российской Федерации, гражданин иностранного государства - участника международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее - граждане), который на день проведения Конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Гражданин, изъявивший желание участвовать в Конкурсе, обращается в  конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Ялымского сельсовета.
	Подробную информацию о Конкурсе можно получить по телефону 8 (35239)98933, адрес электронной почты: jalymss@yandex.ru: 641411, Курганская область, Притобольный район, c.Ялым, ул. Лесная, 10  а также на официальном сайте сельских поселений Притобольного района:  http://admpritobol.ru